

A tutti i concorrenti

COMUNICATO Nr. 1



**Procedura ristretta per l'affidamento dei lavori manutenzione straordinaria finalizzati all'efficientamento energetico degli impianti di climatizzazione esistenti presso le Aerostazioni di Milano Linate e Milano Malpensa
CIG A041FA12C0
Tender_593 Rfi_64**

Si pubblicano, di seguito, alcuni quesiti e relative risposte di interesse generale:

QUESITO NR. 1

Siamo a chiedere conferma che una società in possesso delle seguenti categorie SOA soddisfi i requisiti previsti dal bando

OG 11 CL V

OS 30 CL III

OS 28 CL I

La somma delle classifiche è = a € 6. 456.000 che aumentata del 20% è = a € 7.747.200

quindi superiore alla somma delle categoria previste dal bando pari ad € 7.708.789,53.

RISPOSTA NR. 1

Si conferma che, relativamente alle categorie SOA, l'Operatore Economico è in possesso di idonea qualificazione per la procedura; è possibile, infatti, spendere la categoria OG11 in classifica V, unitamente alla categoria OS28 in classifica I, per coprire il requisito relativo alla categoria prevalente.

Il delta tra il valore afferente alla categoria scorporabile OS30 ed il valore corrispondente alla classifica III in essa posseduta (€ 2.239.977,57- € 1.239.600,00 = € 1.000.377,57) può essere ricondotto alla categoria prevalente OG11.

Nel dettaglio:



	Cat prevalente	classifica	importo	Cat. scorp.	classifica	importo
Bando	OS28	V	€ 5.468.511,96	OS 30	IV	€ 2.239.977,57

	Cat	cl. Posseduta	capienza	per qualificazione	delta
Operatore economico	OS28	I	€ 309.600,00	€ 309.600,00	€ 0,00
	OG11	V	€ 6.198.000,00	€ 5.158.911,96	€ 1.039.088,04
		TOT.		€ 5.468.511,96	
	Cat	cl. Posseduta	capienza	per qualificazione	
Operatore economico	OS30	III	€ 1.239.600,00	€ 1.239.600,00	
			importo ricondotto alla Cat. OG11 (delta a disposizione = € 1.039.088,04)	€ 1.000.377,57	
		TOT.		€ 2.239.977,57	

QUESITO NR. 2

Si chiede di confermare che, ai sensi dell'art. 18, comma 21 dell'Allegato II.12 al D.Lgs. 36/2023, il possesso della categoria OG11 sia equivalente a quello della categoria OS28 e OS30.

RISPOSTA NR. 2

Si conferma.

Cordiali saluti

[POSIZIONE FIRMA DOC 1]

[POSIZIONE FIRMA DOC 2]